
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми

от 01 апреля 2024 г. № 04/333

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»  от
15 июля 2016 г. № 07/275 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории  муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федеральным
законом  от  28  декабря  2009  г.  №  381-ФЗ  «Об  основах  государственного  регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 сентября 2010 г. № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных
торговых  объектов,  расположенных  на  земельных  участках,  в  зданиях,  строениях  и
сооружениях,  находящихся  в  государственной  собственности,  в  схему  размещения
нестационарных  торговых  объектов»,  приказом  Министерства  сельского  хозяйства  и
потребительского рынка Республики Коми от 17 февраля 2017 г. № 125 «О Порядке разработки
и  утверждения  схем  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории
муниципальных образований в Республике Коми», Уставом муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми, решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 196
«Об администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми», решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 198 «О правопреемстве муниципальных
правовых  актов»  администрация  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 15 июля 2016
г.  №  07/275  «Об  утверждении  Схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на
территории муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.»;
2)  Схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории

муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми,  утвержденную  постановлением
(приложение), изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл» 
Республики Коми - руководитель администрации                                                      Н.В. Новикова



СХЕМА
 размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми

№
п/п

Место
нахождения

нестационарног
о торгового

объекта (адрес)

Вид
нестационар

ного
торгового
объекта

Специализаци
я торгового

объекта
(ассортимент
реализуемых

товаров)

Площадь
нестационар

ного
торгового
объекта,

кв.м

Площад
ь

земельн
ого

участка
(здания,
строени

я,
сооруже

ния),
кв.м

Собственник
земельного
участка, на

котором
расположен
нестационар

ный
торговый

объект

Срок,
период

размещени
я

нестациона
рного

торгового
объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

1. г.  Вуктыл,  ул.
Пионерская,  в
районе дома 16

Остановочн
о-торговый 
модуль

Розничная 
продажа 
продовольстве
нной группы 
товаров

11,0 90,0 Право 
собственност
и не 
разграничено

Круглогоди
чно

2. г.  Вуктыл,  ул.
Комсомольская
, в районе дома
1

Киоск Розничная 
продажа 
продовольстве
нной группы 
товаров

8,7 88,0 Право 
собственност
и не 
разграничено

Круглогоди
чно

3. г.  Вуктыл,  ул.
Комсомольская
,  в  районе
домов 3 и 7

Остановочн
о-торговый 
модуль

Розничная 
продажа 
продовольстве
нной группы 
товаров

11,0 90,0 Право 
собственност
и не 
разграничено

Круглогоди
чно

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации муниципального 
округа «Вуктыл» Республики Коми

        от 01 апреля 2024 г. № 04/333       
 

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 15 июля 2016 г. № 07/275

(приложение)



1 2 3 4 5 6 7 8

4. г.  Вуктыл,  ул.
Комсомольская
,  в  районе
домов 7 и 9

Палатка Розничная 
продажа 
продовольстве
нной группы 
товаров

9,0 9,0 Право 
собственност
и не 
разграничено

Весенне-
осенний 
период

5. г.  Вуктыл,  ул.
Комсомольская
,  в  районе
домов 7 и 9

Палатка Розничная 
продажа 
продовольстве
нной группы 
товаров

9,0 9,0 Право 
собственност
и не 
разграничено

Весенне-
осенний 
период

6. г.  Вуктыл,  ул.
Комсомольская
, в районе дома
17

Киоск Розничная 
продажа 
продовольстве
нной группы 
товаров

8,4 80,4 Право 
собственност
и не 
разграничено

Круглогоди
чно

7. г.  Вуктыл,  ул.
60 лет Октября,
в  районе  дома
20

Павильон Розничная 
продажа 
смешанного 
ассортимента 
товаров

20,0 110,0 Право 
собственност
и не 
разграничено

Весенне-
осенний 
период

8. г.  Вуктыл,  ул.
60 лет Октября,
в  районе  дома
22

Киоск Розничная 
продажа 
смешанного 
ассортимента 
товаров

28,0 250,00 Право 
собственност
и не 
разграничено

Круглогоди
чно

9. г.  Вуктыл,
правый  берег
на  1164  км  р.
Печора

Палатка Розничная 
продажа 
продовольстве
нной группы 
товаров

12,0 12,0 Право 
собственност
и не 
разграничено

Весенне-
осенний 
период

10. Вуктыльский
район,  с.
Подчерье,  ул.
Оплеснина,  в
районе
водобашни

Павильон Розничная 
продажа 
продовольстве
нной группы 
товаров

12,0 91,80 Право 
собственност
и не 
разграничено

Круглогоди
чно

11. Вуктыльский
район,  с.
Подчерье,  ул.
Зарубина,  в
районе дома 13

Палатка Розничная 
продажа 
смешанного 
ассортимента 
товаров

12,0 91,80 Право 
собственност
и не 
разграничено

Круглогоди
чно



1 2 3 4 5 6 7 8

12. Вуктыльский
район,  с.
Подчерье,
между домом 3
ул.  Зарубина  и
домом  2А  ул.
Гагарина

Палатка Розничная 
продажа 
смешанного 
ассортимента 
товаров

12,0 91,80 Право 
собственност
и не 
разграничено

Круглогоди
чно

13. Вуктыльский
район,  п.  Усть-
Соплеск,  ул.
Школьная,  в
районе дома 4

Палатка Розничная 
продажа 
смешанного 
ассортимента 
товаров

12,0 91,80 Право 
собственност
и не 
разграничено

Круглогоди
чно

14. Вуктыльский
район,  п.
Лемтыбож,  ул.
Печорская,  в
районе дома 11

Палатка Розничная 
продажа 
непродовольст
венной 
группы 
товаров

15,0 99,0 Право 
собственност
и не 
разграничено

Круглогоди
чно

15. Вуктыльский
район,  с.
Дутово,  ул.
Комсомольская
, в районе дома
29

Палатка Розничная 
продажа 
смешанного 
ассортимента 
товаров

24,0 120,0 Право 
собственност
и не 
разграничено

Круглогоди
чно

16. Вуктыльский
район,  п.
Лемты,  ул.  40
лет  Победы,  в
районе дома 2

Палатка Розничная 
продажа 
смешанного 
ассортимента 
товаров

24,0 120,0 Право 
собственност
и не 
разграничено

Круглогоди
чно

                    

».


